РАЗРЯДЫ И КЛАССЫ НАТУРАЛЬНОГО ЧИСЛА

	классы
	III класс – класс миллионов
	II класс –
класс тысяч
	I класс – 
класс единиц

	разряды
	сотни миллионов
	десятки миллионов
	единицы миллионов
	сотни тысяч
	десятки тысяч
	единицы тысяч
	сотни
	десятки
	единицы

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	число
	1
	6
	5
	3
	4
	9
	2
	0
	8

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	единицы измерения длины
	
	
	км
	
	
	м
	дм
	см
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	единицы измерения массы
	
	т
	ц
	
	кг
	
	
	гр
	мг


Единицы измерения массы

1 т = 10 ц = 1.000 кг = 1.000.000 гр

1 ц = 100 кг = 100.000 гр

1 кг = 1.000 гр

1 гр = 10 мг
Единицы измерения длины

1 км = 1.000 м = 10.000 дм = 100.000 см = 1.000.000 мм

1 м = 10 дм = 100 см = 1.000 мм

1 дм = 10 см = 100 мм

1 см = 10 мм
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Единицы измерения длины 

 

1 км = 1.000 м = 10.000 дм = 100.000 см = 1.000.000 мм 

 

1 м = 10 дм = 100 см = 1.000 мм 

 

1 дм = 10 см = 100 мм 

 

1 см = 10 мм 

Единицы измерения массы 

 

1 т = 10 ц = 1.000 кг = 1.000.000 гр 

 

1 ц = 100 кг = 100.000 гр 

 

1 кг = 1.000 гр 

 

1 гр = 10 мг 

РАЗРЯДЫ И КЛАССЫ НАТУРАЛЬНОГО ЧИСЛА    

классы  III   класс  –   класс  миллионов  II   класс  –   класс тысяч  I   класс  –     класс единиц  

разряды  сотни  миллионов  десятки  миллионов  единицы  миллионов  сотни тысяч  десятки  тысяч  единицы  тысяч  сотни  десятки  единицы  

          

число  1  6  5  3  4  9  2  0  8  

          

единицы измерения длины    км    м  дм  см  мм  

          

единицы измерения массы   т  ц   кг    гр  мг  

                         

